
 آرمان ملی: یحیی گل محمدی در حالی از پرسپولیس جدا 
شد که وضعیت دستیاران وی برای ادامه فصل مشخص نیست 

و ظاهرا برانکو جایگزین وی خواهد بود. 
  کودتا؟

در شرایطی که هواداران پرسپولیس منتظر تعیین تکلیف یحیی 
گل محمدی و استعفای او بودند شایعاتی درباره بازگشت این مربی 
ح شد. این اخبار و شایعات در  خ ها مطر به صندلی هدایت سر
حالی پا گرفت که گفته شد رضا درویش از باشگاه پرسپولیس جدا 
خواهد شد و با این شرایط یحیی گل محمدی باز خواهد گشت تا 
با مدیر دیگری همکاری کند. در شرایطی که گفته می شد یحیی 
گل محمدی با یک حرکت شبه کودتا در پرسپولیس خواهد ماند 
تا درویش از پرسپولیس جدا شود مصطفی لشگری مدیر روابط 
عمومی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری با این محتوا که 
»دست خدا بالاترین دست هاست« به نوعی اعلام کرد که برخلاف 
اخبار منتشر شده درویش در مسند کار باقی خواهد ماند و این 
شایعات واقعیت ندارد اما شاید در آن ساعات همچنان بحث 
کودتا پررنگ تر از این استوری و مفهوم آن به حساب می آمد. در 
ح شده بود که روز 20 دی ماه مدت  عین حال این مسئله مطر
ماموریت درویش در باشگاه پرسپولیس به پایان می رسد اما ظاهرا 
درویش برای حضور در باشگاه پرسپولیس مامور نشده و ظرف 
محدودیتی با این عنوان ندارد. جالب اینکه درویش در مصاحبه 
نیمه شبی خود با برنامه فوتبال برتر در این باره هم صحبت کرد و 
گفت: »از روزی که آمدیم یک سری دنبال مقاصد خاصی بودند 
و دنبال این بودند که فلانی رفته و یا هفته دیگر می رود. به برخی 
می گویم ما برویم دردی دوا نمی کند. ما برویم باز هم کار هست. 
گر خدا محبت نمی کرد این سه قهرمانی مهیا نمی شد. وظیفه  ا
ما این است تا هستیم کار کنیم و دل هواداران را شاد کنیم. ما 
تا آنجا که وسع داریم تمام توان را می گذاریم تا دل مردم را شاد 
کنیم. برخی دنبال مقاصدی هستند و برنمی تابند تا آرامش به 

باشگاه بازگردد.«
  خواسته آخر

یحیی گل محمدی دوشنبه شب گذشته به صورت رسمی به 
همکاری خود با باشگاه پرسپولیس به عنوان سرمربی پایان داد 
کنون به دنبال گزینه جدیدی برای نیمکت خود  تا این باشگاه ا
باشد. گل محمدی که نزدیک به پنج سال پرافتخار را در این تیم 
پشت سر گذاشت، در نهایت به دلیل برخی مشکلات ترجیح داد 
در مقطع کنونی به همکاری خود با مدیران این باشگاه پایان 
دهد و بهترین فرصت را در تعطیلات نیم فصل دید که مدیران 
کره با گزینه جدید سرمربیگری و انتخاب  این باشگاه فرصت مذا
بازیکنان جدید و روند آماده سازی را داشته باشند. در این بین 
یحیی گل محمدی از مدیران باشگاه خواسته بود که جریمه 
10 درصدی که برای بازیکنان تیم به واسطه آنچه که عملکرد 
ضعیف خوانده شده بود، حذف گردد و بازیکنان بتوانند با انگیزه 
بیشتری فصل را ادامه دهند. پرسپولیس با اختلاف دو امتیازی 

نسبت به تیم صدرنشین در رده سوم جدول در نیم فصل به کار 
خود پایان داده است و این در حالیست که مدیران این تیم بعد 
از حذف در لیگ قهرمانان و چند نتیجه نامطلوب تصمیم به 
کنون با پایان  کسر 10 درصدی قراردادی گرفته بودند. باید دید ا
همکاری یحیی گل محمدی، مدیران تیم اقدام به حذف جریمه 

10 درصدی از قرارداد بازیکنان خواهند کرد یا خیر. 
  شرایط دستیاران 

در پی جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس حالا وضعیت 
دستیاران او نامشخص است به طوری که گفته می شود مربی 
جدید این تیم با دستیاران خودش به پرسپولیس خواهد آمد. 
در پی همین موضوع ننکا مربی دروازه بان های پرسپولیس که در 
یک فصل و نیم اخیر همراه با یحیی گل محمدی در پرسپولیس 
حضور داشت، با انتشار پستی در صفحه شخصی خود این شایعه 
را                              تقویت کرد که او دیگر به جمع پرسپولیسی ها بازنمی گردد. از 
طرف دیگر اوسمار ویرا کمک اول گل محمدی در پرسپولیس که از 
شرایطش در این تیم ناراضی بود، حالا با تغییر در کادر فنی منتظر 
این است ببیند آیا مربی جدید خواهان همکاری با او خواهد بود 
یا اینکه او هم باید با پرسپولیس تسویه حساب کند. البته باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرده که دور جدید تمرینات با دستیاران گل 
محمدی آغاز خواهد شد، اما این احتمال وجود دارد که شرایط 
تغییر کند. در این بین سید جلال حسینی وضعیت متفاوتی 
نسبت به سایر مربیان پرسپولیس دارد. مربی پرسپولیس که با این 
باشگاه قرارداد دارد، اعلام کرده که تحت هیچ شرایطی با سرمربی 
ایرانی بعد از یحیی گل محمدی کار نخواهد کرد و تنها در صورتی 
به کار در پرسپولیس ادامه خواهد داد که برانکو به این تیم بیاید. 
سیدجلال حسینی که پیش از این به عنوان بازیکن کار با برانکو را                              
تجربه کرده بود، شرط ماندنش در کادر فنی پرسپولیس را                              بازگشت 
این مربی کروات اعلام کرده است. البته شاید در صورتی که یک 
مربی خارجی دیگر به جز برانکو به پرسپولیس بیاید و سید جلال 
در نهایت راضی به همکاری با او شود، وجود دارد، اما چیزی که 
الان مشخص است، این است که پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر 

اعلام کرده تنها حاضر به کار با برانکو ایوانکوویچ است. 
کره با جایگزین    مذا

دوشنبه شب گذشته باشگاه پرسپولیس رسما اعلام کرد 
که با یحیی گل محمدی برای فسخ قرارداد به توافق رسیده 
است. بر این اساس مشخص شد مقامات این باشگاه با 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات فعلی تیم ملی عمان برای 
کره کرده اند.دلبری، عضو هیات مدیره  هدایت پرسپولیس مذا
ج از کشور و ابوظبی داشت با  پرسپولیس در سفری که به خار
کره کرده است. درویش  برانکو در اردوی تیم ملی عمان مذا
مدیرعامل پرسپولیس هم در صحبت هایی عنوان کرد که 

برانکو برای حضور در ایران مشکل مالیاتی ندارد. مدیرعامل 
پرسپولیس  به  دارد  دوست  برانکو  افزود:  پرسپولیس 
برگردد اما باید خانواده اش را راضی کند. برانکو به نمایندۀ 

پرسپولیس گفته من بحثی سر مسائل مالی ندارم و دوست دارم 
به پرسپولیس برگردم. او گفت به خانواده ام قول دادم که عمان 
آخرین جایی باشد که خارج از اروپا در آن مربی گری می کنم و الان 
باید آن ها را متقاعد کنم تا یک یا 2 سال دیگر از آن ها دور باشم. 
درویش خاطرنشان کرد: قرارشده تا یکی دو روز آینده برانکو خبر 

بدهد. امیدواریم در داخل کسی شیطنت نکند. 
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ماجراهای بعد از جدایی گل محمدی از پرسپولیس 

از خواسته یحیی تا وضعیت دستیاران از خواسته یحیی تا وضعیت دستیاران 

پیشنهاد فوگتس  
برای بزرگداشت بکن باوئر

و  دوست  درگذشت  از  پس  فوگتس  برتی 
همبازی قدیمی اش، فرانتس بکن باوئر، پیشنهاد 
داد جام حذفی آلمان به نام اسطوره فوتبال 
آلمان تغییر نام یابد. به گزارش اسپورت بازر، برتی 
فوگتس، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال آلمان، با 
ناراحتی از درگذشت فرانتس بکن باوئر گفت: ما 
رابطه خاصی با هم داشتیم. دوران فوق العاده ای 
با فرانتس در تیم ملی آلمان داشتم و جام جهانی 
۷۴ را در کنار او فراموش نخواهم کرد. مهم است 
که نام او توسط نسل های بعدی فوتبال فراموش 
نشود. شاید اتحادیه فوتبال آلمان باید در مورد 
نامگذاری جام حذفی به عنوان مثال به نام 

فرانتس بکن باوئر فکر کند. 

ویژه

در میان یک پذیرایی 
مجلل، با دسته های گل 
، نوای عود، آوازهای  رز
اصیل و بوی قهوه عربی، 
کاروان رئال و اتلتیکو وارد 
ریاض، پایتخت عربستان 

شدند. 

محمدامین حزباوی در 
تمرین صبح دیروز تیم 
فوتبال السد شرکت کرد 
و به کار با وزنه پرداخت تا 
تصویری علیه شایعات 
از این ستاره ایرانی منتشر 

شود.

احمد نوراللهی ستاره ایرانی 
که بخاطر اتفاق اردوی قبلی 
تیم ملی دیگر به فهرست 
نهایی جام ملت های آسیا 
نرسید، در تعطیلات مسابقات 
باشگاهی مشغول تمرین زیر 
نظر سرمربی الوحده است.

ت
شــ

س نو
عک

        تمرین   استقبال علیه شایعات

گفتوگو

کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال  علی 
ما  فوتبال  روزهای  این  وضعیت  مورد  در 

صحبت های جالبی را مطرح کرد. 
   این روزها انتقادات زیادی به میانگین 

سنی تیم ملی می شود.
توسط  شده  ح  مطر انتقادات  تمام  با 
کارشناسان فوتبال، من اعتقاد دارم که تیم ملی 
پیر نیست بلکه تیم ملی ما باتجربه است و 
من دوست دارم که این تیم در جام ملت ها 
موفق شود. علاوه بر این جزو معدود دفعاتی 
است که تیم ملی با مربی ایرانی در مسابقات 
حاضر می شود، به این دلیل همه آرزو می کنند 
تا تیم ملی با کادر ایرانی اش در جام ملت ها به 
موفقیت برسد. تیم ملی کادر فنی خیلی خوبی 
دارد و می توان به قلعه نویی و دستیارانش 

اعتماد کرد. 
   وضعیت کلی تیم را در آستانه مسابقات 

چطور ارزیابی می کنید؟
در شرایط کنونی مهم ترین موضوع اتحادی 
که در بین بازیکنان تیم ملی وجود دارد. بازیکنان 
نباید این وحدت و اتحاد را فراموش کنند و با 
اتحاد بیشتر در جام ملت ها حاضر شوند. یکی 
از نقاط قدرت تیم ملی همین وحدت بازیکنان 
است. تمامی تیم های حاضر در جام ملت ها 
قدرتمند هستند و نباید هیچ یک از رقبا را دست 

کم گرفت. 
   شانس قهرمانی ما را در مسابقات چقدر 

می دانید؟
تمام رقبای تیم ملی در جام ملت ها قدرتمند 
و نامدار هستند. مثلاً تیم های ژاپن و کره جنوبی 
لژیونرهای خوبی دارند و این دو تیم مدعی 
قهرمانی در این مسابقات هستند اما تیم ما کمتر 
از ژاپن و کره جنوبی نیست و ما هم جزو مدعیان 
قهرمانی در جام ملت ها محسوب می شویم و 
رقبای ما این را خیلی خوب می دانند که ایران 
یک تیم قدرتمند است. این قدرت مربوط به 
امروز نیست و ما همیشه جزو تیم های قدرتمند 

آسیا بودیم. 
کدام  میان  قهرمانی  سر  بر  رقابت   

تیم هاست؟
در کنار تیم های کره جنوبی و ژاپن، ما هم 
بازیکنان خوبی داریم و بازیکنان ما هم در اروپا 
شرایط مناسبی دارند و می توان با اتکا به این 
موضوع به قهرمانی در جام ملت ها امیدوار بود. 
، به جز ژاپن و کره جنوبی  البته تیم های دیگر
هم چنین شرایطی را دارند اما آنها نمی توانند 
مدعی قهرمانی در جام ملت ها باشند؛ این 
تیم ها می توانند تنها رقیب سختی برای تیم ملی 

ما باشند. 

علی کفاشیان:
به نظرم تیم ملی ما

 پیر نیست

همان یک جایزه را به ما ندادند  
ایسنا: ملی پوش رویینگ زنان ایران گفت: 
الان وقت آن است که مسئولان به سراغ ما 
بیایند و ببیند چه کمبودهایی داریم. مهسا 
گفت وگو با ایسنا درباره ی پاداش  جاور در 
وزارت ورزش برای دو مدال نقره رویینگ که 
در بازی های آسیایی هانگژو کسب کرد، گفت: 
ما دو مدال در بازی های آسیایی گرفتیم اما 
جایزه یک مدال به ما تعلق می گیرد و همان 
جایزه را هم فعلا نداده اند. در رشته قایقرانی 
ورزشکاران از لیگ هم درآمد آنچنانی ندارند و 
تنها درآمدشان پاداش بازی ها است. صحبت 
از این است که جوایز سال آینده پرداخت 
شود و با این وضعیت تورم و نزدیک بودن 
المپیک، شرایط سخت می شود. همه در این 
جامعه زندگی می کنیم و شرایط سخت است. 
که مسئول  کسانی  امیدوارم وزیر ورزش و 
هستند، عمیق تر به این موضوع نگاه کنند تا 
جوایز زودتر پرداخت شود. جاور همچنین 
در  جوایز  است.  کم  ما  جوایز  کرد:  کید  تا
دوره های قبل بازی های آسیایی سکه بوده 
است و از لحاظ معیشتی و مسکن خیلی به 
ورزشکاران کمک می شد اما الان کل جوایز 
را جمع کنیم، خودروی چینی هم نمی توان 
. با توجه به اینکه  گرفت حالا مسکن که به کنار
هر چهارسال یک بار این جایزه پرداخت 
می شود جایزه خوبی نیست. امیدوارم تا زمان 
کنند. حالا  ، تغییری ایجاد  پرداختن جوایز
ما نمی گوییم 100 سکه بدهند اما امتیازات را 
بالا ببرند تا ورزشکاران با جوایز خوب بتوانند 

آسودگی خاطر داشته باشند. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
ایران در جام ملت های  ایسنا: شعار تیم ملی فوتبال 
آسیا 202۴ قطر معرفی شد. امیر علوی مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال با اعلام این خبر گفت: به رسم چند دوره 
اخیر جام جهانی و جام ملت های آسیا کاروان اعزامی تیم ملی 
با یک شعار رسمی وارد رقابت ها شد. وی افزود: سال پیش 
قبل از آغاز جام جهانی از طریق دپارتمان مسئولیت اجتماعی 
یک فراخوان ملی برای دریافت شعار پیشنهادی از طریق 
شبکه های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال انجام گرفت که 
با استقبال عمومی مواجه شدیم. علوی با بیان اینکه انتخاب 
شعار برای تیم ملی نیازمند بررسی و دریافت نظرات تخصصی 
بود گفت: در کار گروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگ عمومی 
، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان  کشور
و کارشناسانی از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین 
فوتبال  اجتماعی فدراسیون  دپارتمان مسئولیت  رئیس 
تشکیل شد، شعارهای دریافتی براساس شاخص هایی چون 
کوتاهی و قابلیت به یادسپاری،” »آهنگین  بودن و دارای  «
ظرفیت انگیزه بخشی و مبارزه جویی« و همچنین »همدلی 
مردم و وفاداری بازیکنان« مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال گفت: با بررسی شعارها 
و شاخص های اعلامی، شعار »تا پای جان، برای ایران« با 
توافق جمعی اعضای کارگروه انتخاب شد و خوشبختانه صدا 
و سیما، رسانه ها و نهادهای مختلف از این شعار استقبال 
کردند به همین دلیل شعار فوق را بدون هیچ تغییری مجداً 
انتخاب و برای کمیته برگزاری مسابقات اعلام کردیم و نمود 
آن را در فعالیت های رسانه ای تیم، بازیکنان و فضاهای 

محیطی شهری خواهیم دید. 

بیــنالمــلل
   اسطوره توپچی ها از روزهای سختش گفت و اعتراف کرد 
برای مدت های طولانی دروغ می گفته است. به گزارش اسپورت، 
تیری آنری )۴۶ ساله( که سابقه قهرمانی در جام جهانی 1۹۹۸ 
را دارد در مصاحبه ای با قسمتی ویژه از پادکست »خاطرات 
مدیرعامل« از روزهای سختش سخن به میان آورد. او گفت: 
برای مدت طولانی دروغ گفتم زیرا جامعه آماده نبود که سخنان 
واقعی ام را بشنود. در طول زندگی و از زمان به دنیا آمدنم احساس 
افسردگی داشته ام اما آیا خودم این را می دانستم؟ نه. آیا کاری 
برای بهبودی انجام دادم؟ نه. اما خودم را با زندگی سازگار کردم. 

اسطوره توپچی ها ادامه داد: در زندگی 
یاد گرفته بودم که باید همواره 

قدم رو به جلو داشت و همیشه 
به این اصل پایبند بودم؛ به 
استثنای دوران کرونا که مجبور 

به توقف شدم. در دوران سخت 
نمی توانستم  دیگر  کرونا 
برنامه هایم را آنگونه که یاد 
کنم. تیری  گرفته بودم اجرا 

آنری سال 201۴ از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. او برای 

مربیگری  دوره  یک 
کانادا  راهی مونترال 

یک  به ناچار  و  شد 
سال را دور از فرزندانش گذراند. 

غریب پرست هستیم 

سال هاست پرسپولیس با مشکلات مدیریتی دست و پنجه 
نرم می کند و امسال هم این مشکلات وجود داشت، یحیی 
گل محمدی شایستگی های خود را نشان داده، این همه 
قهرمانی آورده و هنوز اتفاقی نیفتاده بود، تیم در رده سوم جدول 
قرار داشت. خواسته هایی وجود دارد که باشگاه وقتی متعهد 
به تأمین آن ها می شود، باید خواسته های سرمربی را اجرایی 
کند نه اینکه خواسته ها عملی نشود. از زمانی که النصر به ایران 
آمد تا بازی رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کند، 
مشکلات پرسپولیس بیشتر شد. حواشی مختلفی که ایجاد 
شد در مسائل فنی تیم هم دخیل شد. مدیران باشگاه به دلیل 
نداشتن تخصص باشگاه، اتفاقات تبلیغاتی متعددی را ایجاد 
کردند. حواشی گریبان سرمربی تیم را گرفت و تیمش را نتوانست 
با شرایط دلخواه به زمین بفرستد تا شکست در آن بازی رخ دهد. 
درویش آدم خوبی است، ولی با وجود این همه مدیران فوتبالی، 
افراد سیاسی در مدیریت ورزشی ورود می کنند. وقتی فشار از 
گاه دچار  سوی مدیریت به سرمربی وارد می شود او به طور ناخودآ
تصمیمات غلطی می شود. آن قدر روی گل محمدی فشار زیاد 
گر سرمربی  بود که او ناچار به استعفا و جدایی از تیم شد. شاید ا
خارجی روی نیمکت پرسپولیس بنشیند تا این اندازه فشار را از 
سوی باشگاه و هواداران نمی بینیم، ولی در ایران گل محمدی 
را که با پرسپولیس قهرمان لیگ، جام حذفی و سوپرجام شده 
بود و تیم را فینالیست لیگ قهرمانان آسیا کرده بود چاره ای 
جز استعفا برایش نگذاشتند. وقتی یک سرمربی در حال انجام 
کار های روزمره خود است و با تیم نتیجه گرفته، لزومی ندارد تا با 
او برخورد شود. ممکن است سرمربی نتواند در چند بازی نتایج 
خوبی بگیرد، ولی این طبیعی است و در تمام دنیا پیش آمده که 
سرمربی موفق ترین تیم ها هم چند هفته نمی توانند در کسب 
نتیجه موفق باشند. به نظرم رفتار حرفه ای صورت نگرفت و 
گل محمدی هم ترجیح داد تا قراردادش را فسخ کند و خودش را از 
فشار های غیرمنطقی که روی او وجود داشت، رها کند. ۶ قهرمانی 
که گل محمدی در ۴ سال سرمربیگری پرسپولیس به دست آورد با 
حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا فراموش شد و رفتار های زشت و 
زننده ای صورت گرفت. برانکو ایوانکوویچ در سال اول حضورش 
با پرسپولیس در انتهای جدول قرار داشت، اما در پایان فصل 
پرسپولیس نایب قهرمان لیگ برتر شد. کی روش سال ها سرمربی 
تیم ملی بود و با او دو بار به جام جهانی رفتیم، اما در دو جام 
کام ماندیم و در سه جام جهانی با او در مرحله گروهی  ملت ها نا
حذف شدیم. غریب پرست هستیم و گل محمدی را با کارنامه ای 
گر قرار است  درخشان و این همه موفقیت آزرده خاطر کردند. ا
تغییر و تحولی صورت گیرد باید شان سرمربی ایرانی حفظ شود. 

کرنت: ایران برای قهرمانی در جام ملت ها بیش از حد خوب است سا
2۴ تیم  گزارشی به ارزیابی  کرنت در  سا
حاضر در جام ملت های آسیا پرداخت و 
شانس صعود تیم ها به دور بعد را ارزیابی 
کرد. هجدهمین دوره جام ملت های آسیا از 
جمعه این هفته به میزبانی قطر آغاز خواهد 
کرنت در آستانه شروع  شد. پایگاه اینترنتی سا
این رقابت ها به گروه های این دوره از رقابت ها 
نگاهی انداخته و تیم های حاضر در قطر را 
 C کرنت درباره گروه ارزیابی کرده است. سا
جایی که تیم ملی ایران باید برابر فلسطین، 

هنگ کنگ و امارات قرار گیرد، نوشت: 

  ایران
ایران پس از جدایی کارلوس کی روش در 
2022 به امیر قلعه نویی  پایان جام جهانی 
روی آورد تا او برای دومین بار هدایت تیم ملی 
ایران را بر عهده بگیرد. او هنوز طعم شکست 
را روی نیمکت ایران نچشیده است و رکورد 
10 برد از 12 بازی را ثبت کرده است. طارمی 
گلزن لیگ برتر پرتغال با  به  عنوان بهترین 
تجربه فراوان حضور در لیگ قهرمانان اروپا 
کنون می تواند ادعا کند یکی از مهاجمان  ا

برجسته آسیاست و شانس قهرمانی ایران به 
او بستگی دارد. به رغم سه بار قهرمانی ایران 
در جام ملت ها، آخرین قهرمانی ایران در این 
رقابت ها به سال 1۹۷۶ برمی گردد و فشار برای 
پایان دادن به این روند بدون جام تشدید 
شده است. کیفیت بازیکنان تیم ملی ایران 
کسب  که بیش از حد برای  نشان می دهد 

عنوان قهرمانی خوب اند. 

  امارات
بنتو پس از رساندن کره جنوبی به مرحله 
»تائگوک  از  نهایی جام جهانی  یک هشتم 
« )لقب کره  جنوبی( جدا شد و از ژوئیه  وریرز
گذشته هدایت امارات را بر عهده گرفت تا در 
این تیم به کسب نتایج خوب ادامه دهد. 
۳۵ بازی ملی در کارنامه  بنتوی پرتغالی به 
عنوان بازیکن دیده می شود. سومین گلزن 
گر بتواند  برتر تاریخ جام ملت های آسیا. او ا
در قطر شش گل به ثمر برساند از علی دایی 
افسانه ای پیشی می گیرد. مبخوت رکورددار 
گلزنی برای الجزیره و تیم ملی امارات نیز 
هست. امارات بعید است در صدر جدول 

گروهی قرار گیرد که ایران نیز در آن قرار دارد. 
با این همه شانس امارات برای کسب رتبه 
دوم و جدال با تیم دوم گروه A زیاد خواهد 
بود. البته یک دیدار احتمالی در یک چهارم 

نهایی با ژاپن پیش  روی تیم امارات است. 

  هنگ کنگ
از یک دوران طولانی در  اندرسن پس 
زمین بازی که در آن برای 10 باشگاه مختلف 
کرد، دوران مربیگری اش را شروع و  بازی 
شمالی  کره  جمله  از  زیادی  تیم های  در 
در  کنون  ا نروژی  سرمربی  کرد.  مربیگری 
رأس کادر مربیگری هنگ کنگ قرار دارد؛ 
جایی که او چندین موفقیت بزرگ از جمله 
رسیدن به جام ملت های آسیا برای اولین 
اولین حضور در نیمه   ،1۹۶۸ از سال  بار 
نهایی بازی های آسیایی و اولین پیروزی 
مقابل چین در ۳۹ سال گذشته را به دست 
آورده است. اودبولوزور که 1۹ سال دارد، 
سال 200۴ در هنگ کنگ به دنیا آمده است. 
او پدری نیجریه ای دارد و در حال حاضر 
دو گل در پنج بازی ملی به ثمر رسانده و 

آلمان  به دنبال پیوستن به اینگولشتات 
در  حضورش  اولین  که  هنگ کنگ  است. 
جام ملت ها را در پنج دهه گذشته تجربه 
می کند، تنها باید به این دل ببندد که در 
این رقابت ها بازی های خوبی نشان دهد و 

حریف ساده ای نباشد. 

  فلسطین
دبوب و تیمش در اردن مستقر شدند تا 
آماده جام ملت ها شوند. سرمربی تونسی 
به خاطر رخدادهای اخیر در سرزمین های 
اشغالی باید بازیکنانش را از نظر فوتبالی 
از  یکی  دباغ  کند.  مدیریت  احساسی  و 
درخشان ترین استعدادهای تاریخ کشورش 
است که استعداد گلزنی زیادی دارد. دباغ 
متولد بیت المقدس است. او در گذشته در 
کنون در رویال شارلوای  پرتغال توپ می زد و ا
بلژیک بازی می کند. فلسطین در سومین 
دوره متوالی حضورش در جام ملت های 
آسیا این ظرفیت را دارد که به عنوان تیم دوم 
گروه یا دست کم به عنوان یکی از بهترین 

تیم های سوم راهی دور بعد شود. 

محمودکلهر
کارشناسفوتبال

هاشمی: حمایت  های مالی را از تیم ملی فوتبال قبل از آغاز جام ملت  های آسیا داشته ایم
به  توجه  درخصوص  هاشمی  کیومرث 
ورزشکاران و اهدای هدایا به ورزشکاران 
پاراالمپیک از سوی رهبری، اظهار داشت: 
این مخصوص پاراالمپیک نبود. اخیرا از طرف 
مقام معظم رهبری با توجه به اینکه همواره 
عنایت ویژه ای به جامعه ورزش به خصوص 
قهرمانان و مدال آوران داشتند و دارند، بعد 
از اینکه آن مراسم باشکوه در محضر ایشان 
برگزار شد و نکات بسیار خوبی را اشاره کردند. 
هدایایی از طرف مقام معظم رهبری برای 
مدال آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
هانگژو در نظر گرفتند. هم به لحاظ معنوی 
و هم به لحاظ مادی ارزشمند است. قرار 
شده در یک مناسبت خوب این هدایا به 

قهرمانان تقدیم شود. به نمایندگی از طرف 
قهرمانان جامعه ورزش دست مقام معظم 
رهبری را می بوسم. سپاسگزارم و ان شاا... 
کشور و  بتوانیم خادم خوبی برای ورزش 
پاسخگوی عنایات ویژه مقام معظم رهبری به 
جامعه ورزش باشیم. وزیر ورزش درخصوص 
پاراالمپیکی  ورزشکاران  برخی  گلایه های 
مانند ساره جوانمردی و زهرا نعمتی پیرامون 
شرایط حمایتی شان برای اعزام به مسابقات 
پاریس، عنوان کرد: همواره اعتقاد دارم که 
هر مجموعه ورزشی باید استقلال خودش را 
داشته باشد. هرکسی در نظام ورزش مسئول 
باشد.  عملکردش  پاسخگوی  باید  است 
فدراسیون هاست  به  متعلق  که  بخشی 

که  بخشی  بدهند.  پاسخ  باید  خودشان 
مربوط به خانواده المپیک و پاراالمپیک است 
باید خودشان پاسخگو باشند. بخش های 
متولی اش  ما  که  ورزش  مدیریت  و  کلان 
هستیم باید ما پاسخگو باشیم. وی افزود: 
ح شده، باید ببینیم  موضوعات دیروز مطر
کمیته پارالمپیک و  چیست. مطمئنا هم 
هم فدراسیون های مربوطه باید توجه کنند. 
گر نیاز به نشست و جلسه باشد با کمال  ا
میل این آمادگی را دارم. ان شاا... دغدغه و 
نگرانی هایی که همه ورزشکاران و قهرمانان 
ما دارند را بررسی می کنیم تا بدون کمترین 
رویدادهای بین المللی حضور  نگرانی در 
پیدا کنند. هاشمی تصریح کرد: مقام معظم 

رهبری و رئیس جمهور همواره عنایت دارند و 
می گویند به قهرمانان و مدال آوران توجه ویژه 
کیدات مورد توجه متولی  کنید. باید این تا
جامعه ورزش قرار بگیرد و دغدغه ها را برطرف 
کنیم. وزیر ورزش درخصوص آخرین اقدامات 
حمایتی دولت از تیم ملی فوتبال در آستانه 
شروع جام ملت های آسیا، گفت: صفر تاصد 
این موضوع در اختیار فدراسیون فوتبال 
است. البته جلساتی را برگزار و حمایت های 
مالی لازم را در راستای اعزام تیم ملی فوتبال 
داشتیم، واریز و کمک شده است. البته به 
تمام رشته های ورزشی کمک های لازم را 
کرده ایم. به فوتبال این کمک ویژه تر انجام 

شده است. 


